
 
 

 

兵庫県内企業・医療機関向け帰宅難民 BCP策定サービスについて 

 

2019年 9月 1日(日) 

 

平素より弊社事業につきまして、ご理解とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

防災の日を機に、新たなサービスを投入いたしますことをご案内申し上げます。 

弊社では事業継続計画(BCP)策定支援事業を展開させて頂いておりますが、このたび兵庫県内企業および医

療機関様を対象とした帰宅困難者 BCP策定サービスをリリースしました。 

兵庫県では、帰宅困難者対策を盛り込んだ BCPを策定した企業および医療機関等に対し 5万円を上限に補助

する制度を令和元年度事業として実施しております 1)。近年は鉄道を中心に公共交通機関の計画運休が広まり、

台風などの予測できる自然災害においては早い段階から運休が始まるようになっております。また、2018 年

の大阪北部地震では朝 8 時頃の発災であったにも関わらず夕方の帰宅ラッシュ時にも運行再開されない路線

もあり、関西地区では大きなダメージを受けました。社員や顧客が帰宅難民化しないための備蓄や工夫は社会

の混乱を軽減することになり、間接的な社会貢献にもつながることから、公益性ある事業として助成事業が行

われています。 

弊社では、当該事業に合致した BCP策定をお手伝いするサービス(商品)を提供することで、策定困難と考え

ておられる事業所様のお手伝いができればと考えております。既存の BCPに帰宅困難者の項を追記する形が補

助金獲得上は望ましい形ですが、ベースとなる BCPを有さない企業や医療機関のために停電 BCPの簡易版策定

も併せて提供させて頂きます。 

皆様の生活に役立つ情報提供を続けられるよう、これからも努めて参りますので引き続きのご愛顧をよろし

くお願い申し上げます。 

 

 

1)兵庫県: 令和元年度企業 BCP策定支援事業補助金の募集について, https://web.pref.hyogo.lg.jp/kk37/bcpsakutei2019.html 

 

 

記 

標 題 ： 兵庫県内企業・医療機関限定 帰宅難民 BCP＋停電簡易 BCP策定サービス 

期 間 ： 2019年 9月 1日(木) より兵庫県補助制度が終了するまで 

問合先 ： ＮＥＳ株式会社 お客様係 

  ｉｎｆｏ＠２４ｍｅｄ３６５．ｎｅｔ 

以上 

 

  

https://web.pref.hyogo.lg.jp/kk37/bcpsakutei2019.html
https://web.pref.hyogo.lg.jp/kk37/bcpsakutei2019.html


 
 

フライヤー 

 

 

 


